МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]15.01. 2019 г.                                      № 1                                                     с.Ара-Алцагат

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, из бюджета муниципального образования сельское поселение «Первомайское», утвержденный постановлением от 30.10.2017 года № 14

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 года №541 “Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями” постановляю:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, из бюджета муниципального образования сельское поселение «Зарянское», утвержденный постановлением от 30.10.2017 года № 14 (далее – Порядок):
1.1. главу 2 дополнить подпунктом 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
- у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства»;
1.2. пункт 4.4.  после слов «, подтверждающих целевое использование предоставленных субсидий» дополнить словами следующего содержания: «, а также то, что получателем субсидии является некоммерческая организация.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о.главы МО СП «Первомайское»  		                  В.Н. Цыдыптаров